

Evaluering – Lynpuljen 2017

Formålet med projektet

Formålet med Lynpuljen har været at give unge i bydelen mulighed for at igangsætte projekter af og for unge. Lokaludvalgets ønske har været, at engagere unge i skabelsen af aktiviteter for deres egen målgruppe for at give et større ejerskab for aktiviteterne, for at give en introduktion til projektmageri og for at lære unge om den demokratiske proces. Der har ligeledes været et ønske om at bidrage til at skabe en særlig Østerbro identitet for unge for at fastholde tilbud for unge i egen bydel. Det har fremgået gennem Folkeskoletemagruppens kontakt med unge, at der har været en tendens til at unge (især ressourcestærke) har søgt til andre bydele for at finde aktiviteter.

Ansøgnings og evalueringsproceduren er indrettet, så den fremstår mere let tilgængelig for unge (eventuelt første-gangs ansøgere), og i modsætning til Østerbropuljen er der ansøgningsfrist og behandling hver måned.

Resultater

Lokaludvalget besluttede den 17. januar 2017 at videreføre Lynpuljen i 2017. Projektet blev startet som et pilotprojekt henvendt til skoler i 2015, men er siden blevet udvidet til at omfatte alle unge mellem 13 og 25 år.

Fristerne for Lynpuljen har været annonceret på lokaludvalgets hjemmeside, hvor der er indrettet en underside med oplysninger om ansøgningsprocedure og lignende.

I 2017 er der indkommet 2 ansøgninger til Lynpuljen, som begge har opnået støtte. Der er endnu ikke modtaget evaluering for de to projekter. Den ene ansøger er tilknyttet en lokal, kommunal institution og søgte til sammen projekt i 2016 og den anden ansøger er fra et etableret fællesskab (teatertrup), der ikke tidligere har ansøgt.

Begge ansøgninger har været lagt direkte op til lokaludvalget til at træffe afgørelse. Der har således ikke været en forbehandling af ansøgningerne forud for lokaludvalgets stillingtagen. Et lokaludvalgsmedlem kontaktede forud for behandlingen den ene ansøger for at uddybe ansøgningen og tilknytningen til bydelen, som gav lokaludvalget et bedre grundlag at træffe afgørelse på.

Refleksioner

Der har været meget lidt interesse for Lynpuljen. Der har været to ansøgninger (hvoraf den ene var genganger fra 2016) på trods af, at der har været 10 ansøgningsrunde i 2017.

Der har ikke været gjort en egentlig indsats for at kommunikere viden om Lynpuljen ud til eventuelt interesserede. Et større fokus på formidling af muligheden for at søge støtte til unge-målgruppen gennem fx Facebookopslag eller plakater på skoler/klubber, ville skabe større synlighed og måske få flere til at søge om støtte.

Ansøgningerne har været håndteret af sekretariatet, men da der ikke har været en forudgående drøftelse og evt. uddybning af ansøgningerne på forhånd, har det været vanskeligt for lokaludvalget at træffe afgørelse – særligt hvis der har været tale om en ansøger, der ikke tidligere har haft søgt støtte.

Anbefalinger til det nuværende lokaludvalg

- Lynpuljen bør forsættes i 2018, så projektet holdes i gang på et minimumsplan (2017-niveau) og det overledes til det nye lokaludvalg at træffe afgørelse om den videre proces. Det er temagruppens opfattelse, at det vil være vanskeligt at få opstartet puljen igen, hvis den først er blevet lukket ned.

Anbefalinger til det nye lokaludvalg, såfremt Lynpuljen videreføres

- Drøfte hvorvidt der er interesse i lokaludvalget og mulighed for at afsætte de nødvendige ressourcer til at videreføre projektet. Der tænkes her både på interesse fra medlemmer til at bære projektet videre, men også at der afsættes tid i sekretariatet til at understøtte projektet.
- Være opmærksom på, at såfremt at der gøres en indsats for at videreføre Lynpuljen, så skal det times i forhold til skoleåret. Mange af de potentielle ansøgere er tilknyttet skolerne, og derfor bør der tages hensyn til ferier, eksaminer og lign.
- Der bør igangsættes en kommunikationsindsats for at skabe mere opmærksomhed på muligheden for at søge Lynpuljen. Dette bør gøres gennem de rette kanaler, fx gennem sociale medier.
- Undersøge muligheden af at tilbyde vejledning til unge der gerne vil søge, fx i samarbejde med skoler eller klubber.
- Overveje hvordan ansøgninger og forbehandling af disse håndteres. Der kunne fx nedsættes en gruppe af lokaludvalgsmedlemmer, der kommenterede via mail og kom med en anbefaling til lokaludvalget. En sådan gruppe kunne ligeledes forud for behandling af ansøgning i lokaludvalget afklare eventuelle spørgsmål med ansøger.